
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P45 MD01 Rev. 6*      

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DECRETO SINDACALE 

n.° 0000014 / del 21/08/2024 SETTORE Polizia Locale 

e Servizi per la Città 

Allegati n. 0 Pagine totali n. 2 Pagina 1 di 2 

Responsabile procedimento: Dott.ssa Silvia Mornati  

Autore: D’Asaro Michael – Ufficio SUAP e Commercio e Attività Economiche – 02.91004.259 – suap@comune.paderno-dugnano.mi.it  

(Classificazione: titolo 8 classe 5 fascicolo 3 anno 2012) 

NOTA: avverso al presente decreto è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. dalla data di pubblicazione oppure, entro 

120 gg., ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

*aggiornamento n. 18/A chiuso il 08/05/2023 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio SUAP e Commercio e Attività Economiche / Tel. 02.91004.318 / e-mail: suap@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto: Modifica orario di svolgimento del mercato settimanale di Palazzolo Milanese – 
venerdì 13 settembre 2024 

LA SINDACA 

Richiamato il vigente Regolamento Comunale in materia di commercio ambulante e sui mercati, 

approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 29/11/2016; 

Considerato che nella terza domenica del mese di settembre ricade la “Festa Patronale 

dell’Addolorata”, nel quartiere di Palazzolo Milanese, ed in tale occasione sono ospitati gli operatori 

dello spettacolo viaggiante, che negli ultimi anni hanno trovato collocazione presso l’area 

mercatale di Palazzolo Milanese, sita in Viale Bolivia; 

Tenuto conto delle modalità operative attuate nelle scorse edizioni, in concomitanza con lo 

svolgimento del mercato e con le operazioni di installazione delle attrezzature dello spettacolo 

viaggiante, ovvero l’intervenuta riduzione dell’orario di svolgimento del mercato nella giornata di 

venerdì, antecedente la “Fiera”; 

Confermata l’esigenza, anche per l’anno corrente, di ridurre l’orario di svolgimento del mercato 

settimanale di Palazzolo Milanese nella giornata di venerdì 13 settembre 2024, cessando le 

operazioni di vendita alle ore 12.00, e sgombero dell’area mercatale da attrezzature, persone e 

cose alle ore 12.30, al fine di consentire le operazioni di pulizia dell’area stessa e permetterne 

l’utilizzo dalle ore 14.00 agli operatori dello spettacolo viaggiante; 

Vista la Legge Regionale 02 febbraio 2010, n. 6 e s.m.i.; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

http://www.comune.paderno-dugnano.mi.it/servizi_online/filo_diretto/mail_certificata/


Città di Paderno Dugnano P45-MD01 Pag. 2 di 2 

   
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / fax 02.91.004.406 / e-mail: urp@comune.paderno-dugnano.mi.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio SUAP e Commercio e Attività Economiche / Tel. 02.91004.318 / e-mail: suap@comune.paderno-dugnano.mi.it 

DECRETA 

per la giornata di 

VENERDÌ 13 SETTEMBRE 2024 

 

l’orario di svolgimento del mercato di Palazzolo Milanese sarà il seguente: 

 

dalle ore 07.30 alle ore 12.00 

 

lo sgombero dell’area mercatale da attrezzature, persone e cose dovrà avvenire entro le ore 12.30; 

 

AVVERTE 

 

gli operatori del commercio su aree pubbliche, che l’inosservanza del presente decreto costituisce 

violazione delle norme inerenti l’attività, con l’assunzione dei relativi provvedimenti sanzionatori e, 

se del caso, sospensivi dell’autorizzazione e relativa concessione di posteggio; 

 

DISPONE 

 la pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio comunale per quindici giorni; 

 la pubblicazione della notizia sul sito istituzionale del Comune; 

 di informare della riduzione dell’orario di svolgimento del mercato i titolari di autorizzazione 

e concessione di posteggio nell’ambito del mercato di Palazzolo Milanese, tramite avviso 

che verrà consegnato dagli agenti del Corpo di Polizia Locale; 

 la trasmissione di copia del presente decreto alle Associazioni di categoria degli operatori 

del commercio su aree pubbliche per opportuna informazione; 

 la trasmissione di copia del presente decreto al Corpo di Polizia Locale, al Servizio 

Ambiente – Verde – Energia e all’Ufficio Relazioni con il Pubblico per opportuna 

conoscenza e per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

 

Paderno Dugnano, 21/08/2024 LA SINDACA 
 Anna Varisco 
 
 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo n. 82/2005 e s.m.i.) 


		2024-08-21T08:37:26+0200
	Anna Varisco




